СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  03 марта 2016 г.  №25
с.Козловка
«О внесении изменений в

решение № 20 от 04.02.2016 г.  «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными

 мероприятиями , служебными командировками и

другими официальными мероприятиями, участие в

 которых связано с исполнениями ими должностных

 обязанностей, сдачи и оценки подарка,

реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от его реализации»
На основании экспертного заключения правового управления от 01.03.2016 года на решение Совета народных депутатов   № 20 от 04.02.2016 года,  Совет народных депутатов Козловского сельского поселения

решил:

1.Внести в Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с  протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка,  реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утверждённое решением  № 20 от 04.02.2016 года   следующие изменения:
1.1 Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

« 7. Муниципальный служащий, получивший подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тысячи рублей либо стоимость которого неизвестна, сдает подарок на хранение ответственному лицу уполномоченного органа.

Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, независимо от стоимости подарка, подлежит передаче на хранение ответственному лицу уполномоченного органа.

Ответственное лицо уполномоченного органа принимает подарок на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации уведомлений.

         Журнал регистрации должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен печатью. Порядок ведения журнала регистрации уведомлений и его форма утверждаются правовым актом администрации Козловского  сельского поселения Терновского муниципального района».

1.2 В пункте 9 Положения словосочетание « возвращается сдавшему его лицу» заменить на « возвращается сдавшему его муниципальному служащему».
1.3 Пункт 10 Положения  изложить в новой редакции:
  «10.  Уполномоченный орган  обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, сданного муниципальным служащим, стоимость которого превышает 3 тысячи рублей, и подарка, сданного лицом, замещающим муниципальную должность, независимо от стоимости подарка, в реестр муниципального имущества Козловского сельского поселения  Терновского муниципального района».

1.4 В пункте 14 и пункте 16  Положения словосочетание
« представителем нанимателя (работодателя)» заменить на «главой поселения».
            2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
             3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Козловского сельского поселения Ю.В.Микляева
Глава Козловского
сельского  поселения                                                      Ю.В.Микляев